re6idente,

PROTOCCA,30
Câmara Municipal de Pa;•wigpeba:

Diretoria Legi:,,à1,ga
DatatN9À10 dl-  ou, 14 h I

UT3

ESTADO DO PARA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR HORÁCIO MARTINS

INDICAÇÃO N°(',':;12017

APROVADO NA SESSÃO

u E  ") 	/

Em Di 	sãõ\Uniça

INDICA E SOLICITA A
REABERTURA 	 DA
CRECHE,REFORMADA 	E
SITUADA Á RUA PERNAMBUCO
ENTRE RUAS MACAPÁ E
PARAÍBA

Autor: Vereador Ahtônic Horácio Martins Filho(PSD)

Senhor Presidente,

INDICO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano Plenário desta
casa, encaminhe-se o ofício ao excelentíssimo senhor Prefeito, Darci José Lermem, com
cópia a Ilma.(o) Secretário Municipal de Educação Raimundo Oliveira Neto, a reabertura
da creche reformada e situada à rua Pernambuco entre as rua Macapá e Paraíba no
bairro Liberdade I.

JUSTIFICATIVA

Como vereador e preocupado com as necessidades das mães em ter um local adequado
para deixar as crianças e poderem trabalhar para sustentar sua família.
E sem falar no deficit de creches em nosso município e no Brasil hoje temos citado a
creche reformada e pronta para o uso conforme informação obtida com moradores e
vizinhos da mesma que tanto almejam a reinauguração para utilização.

Av. F QD 33 lote especial - Beira Riu II — CEP 68.515-000 PARAUAPEBAS(PA)
FONES: (94)3346-3913 — FAX(94) 3346-3914

ESTADO DO PARA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR. HORÁCIO MARTINS

É desse entendimento que apresento a presente INDICAÇÃO, e peço aos meus nobres
pares a aprovação.

Parauapebas, 27 de março de 2017.

PODER,IEGSLATIVO
Com!~de ParauePebas
~MD ~cio ~ias ?abo

~odor

Av. F QD 33 lote especial - Beira Rio II - CEP 68.515-000 PARAUAPEBAS(PA)
FONES: (94)3346-3913 - FAX(94) 3346-3914

	Page 1
	Page 2